

## Årsredogörelse

för Motala AIF:s orienteringssektion, verksamhetsåret 1958.

Sektionsstyrelsen har under året haft följande sammansättning: Ordförande Torsten Cederin, vice ordförande Rune Axelsson, sekreterare <sup>Börje</sup> Ringebbrand, kassör Evert Rydell samt Henry Wrighed och Gunnar Karlsson.

### Skidorientering.

Skidorienteringssäsongen startade med två träningstävlingar innan det den 19 januari var dags för individuellt D.M., som Åtvidaberg arrangerade. Trots att vi då här hade barmark åkte fyra MAIF:are till Åtvidaberg för att finna att det ej heller där fanns så mycket snö. Som vanligt i skidorienteringssammanhang var Allan Gustafsson bästa MAIF:are med en 11:e placering. Även i år fick vi ta hand om ett skidorienterings D.M.-arrangemang, nämligen budkavlen som skulle avgöras den 9 februari. På grund av snöbrist fick tävlingen uppskjutas flera gånger för att så sent som den 16 mars arrangeras under fina snöförhållanden. Banläggarparet "Tottarna" Cederin och Rydell hade valt området norr om Borensberg med växelplatsen vid Kvarns skola och mål i Borensberg. De vägvalsrika banorna vann allas gillande och segrare blev NAIS efter praktlopp av Höög på mellansträckan. Vi hade ett garvat lag av idel oldboys Allan Gustafsson och Henry Wrighed nattsträckan, Stig Nyström och sist Börje Ringebbrand. Sin vana trogen gjorde Allan ett fint lopp och vann en spurtseger på första sträckan. Slutplaceringen blev 7:a, 9 lag startade.

K.M. avgjordes vid Hulta med Same som arrangör. Tävlingen gick i snöstorm och plusgrader där Stig Nyström lyckades bäst med vallningen och slog Börje Ringebbrand efter fin spurt på slutet.

### Orientering.

Även vårsäsongen i orientering fick känning av den sena vintern. Då de första träningstävlingarna kördes var det fullt skidföre och aktiviteten kanske inte riktigt var så livlig som vanligt på vårarna. Den första tävlingen IFK:s "påsksmäll" blev istället "snösväng" en vecka efter påsk. Några ystra MAIF:are var där och bäst var Börje

Ringebrand som lyckades armbåga sig till en 3:e placering i YO-klassen. Den gemensamma starten och väglaget gjorde att det blev ganska trångt i målfållan, 3 min. skillnad på 1:a och 100:de man i A-klassen säger allt. Söndagen efteråt, alltså den 20/4, var det dags för anrika Östgötaorienteringen och det var en hel del snöpulsning även där. Folke Öhrner visade sig starka i seniordebuten och blev 11:a i den 90 man starka A-klassen. Stig Nyström 15:e i YO och Magda Ludvigsson 6:a i DA samt segrarinnorna Ingrid Jonsson i OG och Eva Näs-lund i ND var även det bra resultat. Den återupplivade L.O.K.-stafetten rönt stort intresse. Seniorernas II:a lag lyckades på slutsträckan gå förbi I:a laget, placeringarna blev 22:a resp. 29:a. Bästa sträckplacering, 14:e, nådde I:a lagets Rune Axelsson på I:a sträckan och 18:e II:a lagets Lars Forsberg på II:a sträckan. I:a YO-laget blev 4:a. Alltså inga stora triumfer i stafetten medan däremot damerna glädde i den individuella klassen med placeringarna 3, 4 och 5 för resp. Eva Hedlund, Stina Magnusson och Elsa Olsson. Den 1 maj arrangerade SAAB distriktstävling och där lyckades Göte Magnusson bärga en 6:e plats i A-klassen. Samma dag sände vi två 5-mannalag till FAIK:s Mössebergskavlen för att om möjligt reparera den skamfilade stafettären, men det lyckades tyvärr inte riktigt för redan på första sträckan hade vi bottenkänning 51:a av 64 startande. Ur detta trask lyckades I:a laget sega sig upp till en relativt hyggelig 25:e placering. II:a laget lämnade in redan på II sträckan.

Distriktsmatchen för damer mellan Östergötland och Södermanland gick också den 1 maj där vi hade några damer med. Stina Magnusson lyckades i denna elitsamling nå en fin 6:e placering, Elsa Olsson och Magda Ludvigsson blev 12:a resp. 17:e. Den 4 maj var en framgångsrik dag. I OK Illerns trevliga tävling söder om Tranås lyckades Henry Wrighed vinna den hårda YO-klassen, vilket var vårens bästa MAIF-prestation i orientering. Stig Nyström och Gunnar Karlsson kompletterade bra med att bli 9:a och 10:a. I samma tävling blev Göte Magnusson 22:a i SA och Eva Hedlund 5:a i DA. En annan YO som också denna dag återigen visade framfötterna var Börje Ringebrand, som i KAİK:s tävling endast blev slagen av en man med 11 sek. Alltså snubblande nära två YO-segrar samma dag.

Säsongsavslutning blev OK Lindens nationella den 11/5, men där blev det inga större framgångar. Bästa resultaten nåddes av Rune Axelsson och Lars Forsberg i den 134 man starka SA-klassen med 23:e resp. 36:e placeringar.

Efter en tids tävlingsuppehåll startades träningstävlingarna den 3/7, tävlingarna arrangerades tillsammans med Samepojkarerna och i någon mån även Frisksportarklubben. Den 10/8 arrangerades tillsammans med TGOK korbudkavlen. Diversearbetarnas lag II och Electrolux vann yrkes- resp. firmaklasserna.

Propagandan, som på sista tiden inte rönt så livligt intresse, hade den 17/8 ganska många deltagare. G Nylander och Lars Lidberg var banläggare och banstråken drog fram i skogarna norr om Nordsjö. Samma dag klarade Börje Ringebrand en 13:e placering i Y0-klassen på Tibro AIK:s tävling. Tylöskogsträffen gick i år den 24/8 och där lyckades Gunnar Karlsson bäst med en 7:e placering i Y0. Övriga bättre placeringar: Lars Forsberg och Tage Fägersten 29:a och 33:a i SA, Eva Hedlund 8:a i DA. Börje Ringebrand hade den <sup>28</sup>24/8 lagt en bra KM-bana för nattorientering på den nya 50.000 dels kartan från L.O.K.-stafetten. Tage Fägersten tog KM-titeln med bred marginal före Gunnar Andersson.

I OK Alfernas tävling den 31/8, som gick på ny färgad kurvkarta i Kilsbergen, blev det inga större framgångar. Bäst var Henry Wrighed 14:e i Y0 och Eva Hedlund och Ingrid Jonsson i DA, 6:a resp. 8:a. Tjalves "Kolmårdsträffen" gick samma dag och där lyckades Allan Gustafsson bli 16:e i Y0 och Rune Axelsson 5:a på B-banan. Gunnar Karlsson var hemma i Gamleby och snodde till sig en god 8:e placering i Y0-klassen. I TGOK:s snart traditionella skogskartstävling den 7/9 kände vi oss tydligen hemtama för där var det gott om MAIF:are vid prisbordet. Bäst var Folke Öhrner som vann B-klassen. Olle Niklasson glädde i samma klass med en 14:e plats, Rune Axelsson 12:a i SA, Stig Nyström 5:a och Gunnar Nylander 12:a i Y0, Ragnhild Lindkvist 2:a i DA samt Bengt Dambergs 16 min. seger i NH var andra bra placeringar, som kunde noteras från denna varma dag. Den 14/9 var det så dags för DM-budkavlen som hade Finspong som arrangör i Regnaskogarna. Denna tävling blev en underlig historia där den skumma /i två bemärkelser/ nattbanan i för stor grad fällde utslaget. Henry Wrighed blev 3:a i Y0-klassens I:a sträcka på en tid av 3,40, det säger allt som bör sägas om den tävlingen. Slutresultatet blev i alla fall att seniorlaget blev 12:a och det fullföljande I:a laget i Y0-klassen 5:a. Damlaget hade oturen att tappa kavlen och blev diskade. Stora D.M. arrangerade 50-årsjubilerande LAIK i Björkfors-terrängen den 21/9 på 100.000 dels kartan och vår vana trogen fick vi även i år en DM-segrare i klubben, nämligen snabbfotade Börje Ringebrand, som i Y0-klassen vann en klar seger. F.ö. var det tunn-sått med framgångarna. Gunnar Nylander och Stig Nyström 14:e och

21:a placeringar i YO-klassen gjorde att vi fick en 2:a placering i lagtävlingen. Tage Fägersten 19:e i SA och Ingrid Jonsson 8:a i DA var också det god placeringar.

I år var återigen turen kommen till oss att arrangera 2- och 3-klubbmatchen mot LAIK och IKHP. Banläggjarjobbet hade överlåtits till Gustav Karlsson och han kom med en verklig sensation i det han hade valt Omberg som tävlingsplats. Efter ett uppoffrande kartritningsarbete överraskade han oss med ännu en specialkarta i skala 1:30.000 över södra delen av berget, som med sin fina terräng var jungfruliga orienterarmarker. På grund av vår totala avsaknad av juniorlöpare fick vi även i år stryk av LAIK, IKHP lyckades vi klara, alltid någon tröst. Bäst individuellt lyckades Lars Forsberg, Börje Ringebbrand och G Nylander med placeringarna 3:a, 4:a och 6:a på långa banan samt Ragnhild, Eva och Magda på korta banan med placeringarna 6,7 och 8.

Den 5/10 var det så KM dags igen. Same arrangerade på L.O.K.-kartan och välförtjänt segrare i A-klassen blev Folke Öhrner. Övriga klubbmästare blev YO Börje Ringebbrand, DA Eva Hedlund, AO Geisner Nilsson. Övriga segrare DB Stina Magnusson, F Yvonne Turesson, NH Sven Damberg.

På IFK Norrköpings "St. Olofsträff" den 19/10 blev det magert med framgångarna. Inga framskjutna placeringar att notera. Till SSM i Småland den 26/10 blev välförtjänt Börje Ringebbrand uttagen, men efter en rejäl miss var han borta från tätplacering. I "Tunaforcen" lyckades H Wrighed nå en fin 11:e placering i YO. Eva Hedlund klarade en 16:e plats i den elitbetonade DA-klassen. Henry Wrighed visade åter den 2/11 god klass genom att i "Nyköpingsorienteringen" bland 80 startande YO bli 19:e. BR förlängde säsongen ytterligare en vecka genom att åka ned till Halland och starta i den internationella tävlingen "Sydsvenska tvåmiln". En 18:e plats i YO-klassen blev resultatet.

Vid en summering av det gångna årets tävlingsresultat får man förgäves leta efter några större framgångar av våra fåtaliga A-seniorer. De som mest har glatt med ett och annat toppresultat är våra yngre oldboys främst då Börje Ringebbrand, som överlägset leder poängtabellen i tävlingen <sup>nyuppsatta</sup> om Carolus/3-åriga vandringspris. Henry Wrighed ligger lika säker tvåa. Bland våra damer har Eva Hedlund visat den största jämnheten. Rekryteringen har även i år varit vårt stora problem. Genom Magda Ludvigssons ihärdiga arbete har vi dock fått fram några intresserade pojkar och flickor i de yngre klasserna, som det gäller att bygga vidare på. Att det finns ett visst intresse för orientering bland det uppväxande Motala visar inte minst det stora deltagarantalet på "Ungdomens Orienteringsuppbåd" där Eva Hedlund

nedlagt ett förtjänstfullt arbete och offrat många förmiddagstimmar på de över 500 startande skolungdomarna.

Stugan i Björka har som vanligt varit samlingsplats både för enskild träning och mera organiserade träningstävlingar. Under året har ett nytt 10-årskontrakt för stugtomten skrivits med markägaren. Kontraktet innebär bl.a. att tomtgränserna blivit mera exakt fastställda.

Den 15 juni gick den traditionella Björkadagen av stapeln. Anslutningen var som vanligt god. Frälsningsarméns hornmusiker samt major Åberg medverkade vid korum.

På grund av den sena vintern var träningsaktiviteten vid Stenavadsbastun inte så livlig som vanligt, men bastun fyller ändå ett behov av samlingsplats nära staden.

Under året har följande tävlingsmärke erövrats: Det meriterande märket Elit II av Henry Wrighed samt 3 guld och 1 silver. Ett bevis på att orienteringssporten fortfarande är en amatöriddrott få vi betrakta aktivas ekonomiska uppoffring för resekostnaderna. En exakt siffra på denna insats är svår att få fram, men ett överslag visar att det torde röra sig om ca 1.500:-- kr för 1958.

Måndagsträffarna har även i år anordnats i Idrottsparken, men intresset har inte varit vad det borde vara, kanske beroende på avsaknaden av lockande program.

Under året har hållits 8 st protokollförda möten.

Medlemsantalet var vid årsskiftet 60 st, varav 17 st ungdomar.

Tävlingsårets traditionella avslutning, höstblotet, var den 22 november. Prisutdelningen ägde rum vid ett bål ute i "Starängen" där klubbmästarna och andra framgångsrika KM-deltagare blev hyllade. Sedan samlades den talrika skaran vid dukade kaffebord i Idrottspaviljongen där stämningen under kvällen var den bästa och där särskilt en gästartist från Mjölby blev livligt uppskattad.

Gustav Karlsson erhöll vid SKK:s höstblot, även det den 22 november, SKK:s silvrade tecken för mångårigt ledarskap.

Under året har orienteringssektionen drabbats av en svår förlust då Torsten Cederin p.g.a. förestående avflyttning avsagt sig uppdraget som sektionens ordförande.

Det är styrelsens innerliga förhoppning att det under det kommande året kommer att visas större träningsaktivitet och att samtliga medlemmar går in för att försöka få ungdomen intresserad av vår kära skogsport, som tyvärr visar en viss tendens till avmattning i utvecklingen.

Till de som under det gångna året mer eller mindre framgångsrikt kämpat i skogarna eller på annat sätt visat sitt intresse för vår förening och orienteringssporten, vill styrelsen framföra sitt tack.

Vad sektionens ekonomiska ställning beträffar så hänvisas till kassörens rapport och revisionsberättelsen.

Motala i december 1958.

<i>Rune Axelsson</i>	<i>Wjertingebraud</i>	<i>Ewert Rydell</i>
.....	.....	.....
ordf.	sekr.	kassör

<i>Henry Wjertingebraud</i>	<i>Gunnar Karlsson</i>
.....	.....